
Radka však nezajímaly ozdobené vozy, pochodující 
kapely ani oslava. Byl tam jen kvůli zkoušce, která by 
mu zajistila členství v klubu. 

„Takže ty se chceš stát členem Klubu dlouhých 
prstů?“ podávala mu dlouhovlasá zlodějka Marta 
zmačkaný kus papíru. „Šéf má dneska večer velkou 
oslavu a pořád ještě postrádá pár věcí pro hosty. 
Budeš mít za úkol je ukrást.“

Na každoroční průvod u příležitosti Dne LEGO® City přišlo celé město.  
Radek Raubíř si prohlížel přeplněnou ulici. Lidé se na sebe mačkali  
jako sardinky, rameno na rameni.

LSB_5_CZ_inside.indd   2-3 2014-09-05   09:47:42



„Tak co třeba hrocha?“ napadlo Radka. „Každý ví, že večírky jsou mnohem 
zábavnější, když v bazénu plave hroch.“

 „Ne!“ odsekla rázně Marta. „Dones věci na seznamu a přijď za námi do skrýše. 
Máš na to hodinu.“ 

„No tak jo, ale vážně jsem chtěl ukrást hrocha,“ litoval Radek.
Za chvíli se však už proplétal davem lidí, kteří sledovali průvod.

Po letmém pohledu na první položku dlouhého seznamu Radek prohlásil: 
„Hlasitou trubku? Opravdu? To bude pro takového zloděje, jako jsem já, úplná 
hračka. Proč mi nedáte za úkol něco, co by zaměstnalo moje dlouhé prsty 
a skutečně vyzkoušelo moje zlodějské umění? Mohl bych pro šéfa ukrást například 
tank! Řídit tanky je zábava.“ 

„Ne,“ zakroutila Marta hlavou. 

LSB_5_CZ_inside.indd   4-5 2014-09-05   09:47:44




